
                       令和 2年 4月 1３日 

東海社会人サッカーリーグ 

各加盟チーム代表者各位 

東海社会人サッカーリーグ 

実行委員長 北寺秀彰 

 

 

第 55 回東海社会人サッカーリーグの対応について（通知） 

（新型コロナウイルス対応に伴う対応） 

 

日頃より東海社会人サッカーリーグ運営にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルスに対する現在までのご対応に感謝申し上げます。 

 標記の件につきまして、事前に各チームに検討をお願いしました「新型コロナウィルス対応

について」の回答結果と４月７日に政府から７都府県に発令された「緊急事態宣言」を受

けて、ＪＦＡより通達された「５月末までの事業の延期、又は中止」を参考に東海社会人

リーグ役員にて現在の状況を踏まえ、協議した結果を下記に通知いたします。 

日々、感染者が増加傾向にあり、終息見通しが立たない中での対応であり、今後更な

る状況の変化により変更が生じる場合がありますが、各チームのご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

最後に、チーム内選手・スタッフの皆様には十分に感染予防に努めていたただくよう併せて

お願い申し上げます。 

 

記 

［協議結果］ 

①今シーズンのリーグ戦を中止とする。（前期・後期） 

②リーグ戦をトーナメント方式に変更し、９月２０日開催を目標とする。（開催 

方式や組合せについては別途協議） 

③全日程が中止となり、地域 SCL 出場チームの決定が必要な場合は別途、東 

海社会人サッカー連盟、リーグ運営委員長にて協議いたします。 

      ④今シーズンのリーグ内の昇格、降格はなしとする。（チーム数に変動が生じた 

        場合は別途協議） 

以上 

 


